

اخبار

وزیر نفت ایران رئیس دوره‌ای اوپک شد



محسن پاک‌نژاد وزیر

نفت جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس دوره‌ای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در سال آتی میلادی انتخاب شد. به گزارش ایرنا، این تحول در نشست یکصد وهشتاد نهم وزارتی اوپک روی داد که عصر دیروز به وقت تهران و به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. وزیرنفت کشورمان این باره گفت: موضوع‌های مختلفی در این اجلاس مطرح شد که مهم‌ترین آن انتخاب وزیرنفت جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس اوپک برای سال ۲۰۲۵ میلادی بود. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه بحث بودجه دبیرخانه اوپک هم در این اجلاس مطرح شد، ادامه داد: برخی از اعضا سهم خود را پرداخت نکرده بودند که تأکید شد سریعتر پرداخت شود. به گفته پاک‌نژاد، دوره دبیرکل اوپک نیز برای یک دوره سه ساله تمدید شد و مجدداً آقای هیثم الغیص از کویت به دلیل عملکرد خوبی که داشت با اجماع اعضا ایفا شد.

وی تصریح کرد: به‌عنوان رئیس کنفرانس اوپک در سال ۲۰۲۵ کاملاً متعهد هستیم از تمام ظرفیت خود برای تقویت انسجام، همبستگی و پیشرفت سازمان استفاده کنم. همه به خوبی از حساسیت و پیچیدگی وضعیت کنونی جهانی و اهمیت حفظ وحدت و انسجام داخلی اوپک و نیز ادامه تعامل و همکاری با شرکای غیراوپکی آگاه هستیم.

گفتنی است مبنای انتخاب رؤسای دوره‌ای اوپک و هیأت عامل حروف الفباست و ایران از یکم ژانویه سال ۲۰۲۵ میلادی (۱۱ دی ۱۴۰۳) ریاست دوره‌ای اوپک را به‌عهده می‌گیرد.

سود سهام عدالت شب یلدا واریزی می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: سود سهام عدالت ۴۹ میلیون نفر شب یلدا واریزی می‌شود. به گزارش ایسنا، حجت‌الله صیدی گفت که واریزی‌ها، باقیمانده سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۱ است.

در هشتمین روز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصویب شد

ثبت اطلاعات و پرداخت‌های کارکنان در سامانه «سینا»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در هشتمین روز برگزاری جلسات علنی برای بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ نهادهای عمومی غیردولتی که از منابع عمومی دولت استفاده می‌کنند و همچنین شرکت‌های دولتی را مکلف کردند تا اطلاعات کارکنان و پرداخت‌های مربوطه را در سامانه یکپارچه نظام اداری (سینا) ثبت کنند.

به گزارش ایرنا، با رأی نمایندگان، سازمان غذا و دارو به ایجاد ذخیره ۶ ماهه دارو و ملزومات پزشکی ضروری براساس فهرست مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مکلف شد. همچنین با تصویب مجلس ۷۰ درصد از منابع حاصل از عوارض کالاهای آسیب‌رسان در اختیار وزارت بهداشت قرار می‌گیرد. ۲۰ درصد از این منابع تأمین زیرساخت بهداشتی مدارس و ورزش و جوانان اختصاص داده می‌شود. در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش هزینه‌ای، بند «الف» نهمه ۱۶ همچنین مصوب شد که دستیاران علوم پزشکی (رزیدنت) از لحاظ بیمه درمان، عمر و بازنشستگی در دوران تحصیل بدون تعهد استخدامی برای دولت مشمول قانون تأمین اجتماعی می‌شوند.

در طول ۱۷ جلسه گذشته، تعدادی از بندهای بودجه برای بررسی مجدد به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ ارجاع شده بود. محسن زنگنه نایبرئیس کمیسیون تلفیق روز گذشته در بیان نتایج بررسی برخی از این موارد از مصوبه این کمیسیون برای پرداخت مطالبات معلمان بازنشسته سال ۱۴۰۰ خبر داد. این کمیسیون سقف معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی را نیز کاهش داد و سقف معافیت مالیاتی اشخاص حقوقی به ۷۰۰ میلیارد تومان و سقف معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی به ۷۰ میلیارد تومان رسید. سخنگوی کمیسیون تلفیق در این باره گفت: همه کسانی که بر اساس قوانین مشمول تخفیف و نرخ صفر مالیاتی می‌شوند، موظفند فاکتر مالی خود را به سازمان امور مالیاتی تقدیم کنند، لذا این مصوبه قدم بزرگی در جهت شفاف‌سازی مالی شرکت‌های حقیقی خواهد بود.

جزئیات برگزاری جشنواره تولید محتوای دیجیتال بسج

جانشین فرمانده سپاه حضرت محمد(ص) تهران بزرگ از برگزاری ششمین رویداد تولید محتوای دیجیتال در مصالی تهران خبر داد و گفت: تاکنون ۶۱۰ تیم در این رویداد شرکت کرده‌اند. به گزارش ایرنا، سردار محمود توکلی با اشاره به اینکه ششمین دوره تولید محتوای دیجیتال از امروز (چهارشنبه) در تهران آغاز می‌شود، افزود: این رویداد تولید محتوای اثربخش و فاخر در عرصه فضای مجازی، سایر و دیجیتال در قالب‌های مختلف از جمله استاپ موشن، انیمیشن، تولید نرم‌افزارهای موبایلی و همچنین تولید بازی‌های موبایلی است. وی اظهار کرد: تیم‌هایی از سراسر کشور که در مرحله شهرستانی شرکت کردند و موفق شدند که جزو تیم‌های برتر در مرحله استانی قرار بگیرند در ۴۸ساعت برگزاری رویداد در صورت شبانه‌روزی حضور پیدا خواهند کرد.

سیاسی

چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳ ● شماره ۸۲۷

پزشکیان در بازدید از سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد

بسیج عمومی برای اصلاح ساختار اداری



عباس

دولت

نظریه پردازان توسعه معتقدن برای ارزیابی کارایی یا ضعف نظام اداری هر دولت، باید به نحوه جذب و استخدام نیروها در آن دولت‌ها نگاه کرد. به عبارت دیگر اینکه دولت‌ها در تحقق برنامه‌های توسعه یا اجرایی خود شکست می‌خورند را باید ناشی از شکست در ایجاد و ساختن یک نظام اداری توانمند جست و جو کرد. به نظر می‌رسد دغدغه مسعود پزشکیان

نسبت به نظام اداری و اجرایی کشور هم از همین جنس است.

این دغدغه‌ها روز گذشته در جریان بازدید رئیس جمهوری از سازمان

اداری و استخدامی دیده شد.

پزشکیان درباره این سازمان چند مسأله را پیش کشید. نخست اینکه «سازمان اداری و استخدامی کشور کانون اصلی مدیریت کشور است و اگر این سازمان توانمند شود، نظام مدیریت و اداره کشور نیز سامان خواهد یافت.» این رویکرد نزدیک به رویکرد نظریه پردازان توسعه است. اما اینکه نظام مدیریت و اداره کشور سامان باید (آنطور

که رئیس جمهوری گفت) یک سخن است و اینکه این سامان‌یابی چگونه اتفاق می‌افتد سخنی دیگر. پزشکیان برای دستیابی به این هدف چند راهکار را مطرح کرد: تعریف قاعده برای هر کار و مسئولیت یا مدیریت تا مشخص شود که این کارها با چه کیفیت و هزینه‌ای انجام می‌شود. دیگر، استفاده از علم و تجربه‌های مدیریتی و اداره کشور نیز سامان نظام اداری کشور. در نهایت، ارائه و به اشتراک گذاشتن قواعد و اسلوب کارها با مردم.

اما اگر این کارها اتفاق نیفتد، اصلاحات عملی نشود و روندها در نظام اداری و اجرایی کشور به همین صورت باقی بماند چه اتفاقی می‌افتد؟ پاسخ پزشکیان این بود: «با این وضعیت نمی‌توانیم به جایگاه اول منطقه برسیم.»

کارهایی که نتیجه‌مورد نظرا

رئیس جمهوری در این بازدید، پس از گوش سپردن به گزارش عملکرد ۲ ماهه سپری شده از آغاز به کار

مدیریت جدید این سازمان، گفت: کارها با مردم.

اما نتیجه‌ای را که ما از آن انتظار

داریم تأمین نمی‌کند.

پزشکیان اظهارکرد: آنچه ما انتظار داریم این است که مشخص شود این حجم کار چگونه، توسط چه کسانی و چند نفر، در کجا، چه فضای کاری و در چه بازه زمانی و با چه هزینه‌ای باید انجام شود. اگر این کار طبق همین چهارچوب انجام شد، هزینه در نظر گرفته شده برای آن باید پرداخت شود، اما اگر هر بخش کار با الگو و چهارچوب مشخص شده تطبیق نداشت، چرا باید برای آن هزینه پرداخت شود!

رئیس جمهوری انتظار خود از این سازمان برای اصلاح این فرآیند را بیان کرد: انتظار من این است که حجم هر کار و خدمتی و چگونگی انجام آن را در همه سطوح که قرار است به جامعه ارائه شود، بر اساس یک قاعده و فرمول، مشخص کنید تا هزینه آن بر اساس انجام شدن یا نشدن کار و کیفیت انجام آن پرداخت شود، اگر نه اینکه بخواهید مدل پرداخت بر اساس عملکرد یا اجرا کنید، خود این کار بعداً به یک سازمان نیاز پیدا می‌کند و دوباره گرفتار خرجه تشکیل سازمان‌هایی می‌شویم که ناکارآمدی آنها به تجربه ثابت شده است.

اینکه

دولت‌ها در تحقق برنامه‌های توسعه یا اجرایی خود شکست می‌خورند را باید ناشی از شکست در ایجاد و ساختن یک نظام اداری توانمند جست و جو کرد. به نظر می‌رسد دغدغه مسعود پزشکیان نسبت به نظام اداری و اجرایی کشور هم از همین جنس است

اهمیت استفاده از تجربیات جهانی

پزشکیان بر اهمیت کمک گرفتن از تجربیات موفق جهانی تأکید کرد و درباره مسأله فساد اداری نیز گفت: تعداد زیادی سازمان نظارتی داریم، اما از لحاظ سلامت اداری به هیچ وجه کارنامه قابل قبول نداریم که این مشکل با اجرای صحیح دولت هوشمند قابل حل است.

رئیس جمهوری با تأکید دوباره بر بهره‌گیری از تجربیات موفق پزشکیان و کمک گرفتن از دانش سازمان‌های بین‌المللی در زمینه سامان دادن به نظام اداری افزود: این وظیفه و مسئولیت شماسه‌ت با همکاری صاحبان تجربیات موفق داخلی و خارجی، مدل الگوی سازمان اداری مناسب با کشورمان را تهیه کند.

ضرورت اصلاح نظام اداری

پزشکیان در ادامه روی ضعف

نشست دوشنبه گذشته مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران که به میزبانی عارف برگزار شد را باید در این واقعیت دید که کشور باید با همکاری و همفکری اداره شود، باید روی تجربه‌های تلخ و شیرین گذشته حساب کرد، نه اینکه روی بیرون راندن مدیران سابق تمرکز شود

که در گفت‌وگوی مسئولان دولت و مسئولان کمیسیون‌ها مشخص می‌شود، مکانیسم همکاری مشترک تعریف شود.

صدها سال تجربه

غلامرضا شافعی، دبیر مجمع ادوار وزرا در سخنان کوتاهی، این جمع را که عصاره مدیریت همه دولت‌های پس از انقلاب است، «حاصل جمع صدها سال تجربه» نامید. وی با گرامیداشت یاد و خاطره دولتمردانی از این دنیای خاکی سفر کرده‌اند، از خدمات شهید رئیسی، حجت‌الاسلام شوشتری وزیراسبق دادگستری، شهید حسین امیرعبدللهیان، وزیرامورخارجه دولت سیزدهم، پرویز داودی معاون اول رئیس جمهوری در دولت نهم، زهرا شجاعی مشاور رئیس جمهوری ایران و رئیس امور وزرا و معاونان رئیس زنان و همه وزرا دولتمردانی که به سفر ابدی رفته‌اند، تجلیل کرد. وی با بیان اینکه اعضای این مجمع با معاون اول وزرا و معاونان رئیس جمهوری در این نشست مشترک این مجمع با معاون اول رئیس جمهوری همین تنوع سلاقی و گرایش سیاسی دیده می‌شد. مسعود زریبافان رئیس بنیاد شهید دولت دهم تا حجت‌الاسلام حیدر مصلحی وزیر اطلاعات همین دولت، مسعود روغنی زنجانی رئیس سازمان برنامه‌دولت جنگ عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و انسبه خزعلی معاون امور زنان و خانواده دولت سیزدهم هم در این نشست شرکت کردند. اعضای کابینه دولت‌های اصلاحات و اعتدال هم حضور داشتند .

این جلسه به نوعی در سالگرد تشکیل «مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران» برگزار شد. این مجمع مجوز فعالیت خود را آذرماه ۱۳۹۵ از وزارت کشور دریافت کرد. محمدرضا عارف جزو مؤسسان و رئیس هیأت مدیره و غلامرضا شاعی، مرتضی محمد خان و سیدمنصور رضوی، حسین مظفر و محمد شریعتمداری دیگر مؤسسان آن هستند. مجمع سه هدف کلی و چند هدف اجرایی برای خود تعریف کرده است. «شناسایی موانع توسعه کشور و ارائه راهکار در راستای رفع آنها» از اهداف کلی و «ارائه مشورت‌های تخصصی در خصوص مسائل راهبردی» از اهداف جزئی این مجمع عنوان شده است.

صورت‌گیرد و امیدی که در طی دهه‌ها کاهش یافته است به مردم بازگردانده شود. علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه در دولت دهم هم تحلیلی از تحولات منطقه و رخدادهای سوریه ارائه کرد.

سابقه مجمع سابقون

تکریم سابقون، برجسته کردن نقاط مشترک یا به اشتراک گذاشتن تجربه، به هر معنا و هر هدفی که بخوانیم، نشست معاون اول رئیس جمهوری با اعضای «مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران» حایز اهمیت است.

این مدیران هم از گرایش‌های سیاسی مختلف هستند و هم از دولت‌های مختلف. از اعضای دولت میرحسین موسوی تا وزرای دولت مرحوم رئیسی، از همه دولت‌ها وزرا و معاونان رئیس جمهوری حضور دارند و دولتی از قلم نیفتاده است. در نشست مشترک این مجمع با معاون اول رئیس جمهوری همین تنوع سلاقی و گرایش سیاسی دیده می‌شد. مسعود زریبافان رئیس بنیاد شهید دولت دهم تا حجت‌الاسلام حیدر مصلحی وزیر اطلاعات همین دولت، مسعود روغنی زنجانی رئیس سازمان برنامه‌دولت جنگ عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و انسبه خزعلی معاون امور زنان و خانواده دولت سیزدهم هم در این نشست شرکت کردند. اعضای کابینه دولت‌های اصلاحات و اعتدال هم حضور داشتند .

این جلسه به نوعی در سالگرد تشکیل «مجمع وزیران ادوار جمهوری اسلامی ایران» برگزار شد. این مجمع مجوز فعالیت خود را آذرماه ۱۳۹۵ از وزارت کشور دریافت کرد. محمدرضا عارف جزو مؤسسان و رئیس هیأت مدیره و غلامرضا شاعی، مرتضی محمد خان و سیدمنصور رضوی، حسین مظفر و محمد شریعتمداری دیگر مؤسسان آن هستند. مجمع سه هدف کلی و چند هدف اجرایی برای خود تعریف کرده است. «شناسایی موانع توسعه کشور و ارائه راهکار در راستای رفع آنها» از اهداف کلی و «ارائه مشورت‌های تخصصی در خصوص مسائل راهبردی» از اهداف جزئی این مجمع عنوان شده است.